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Área de Visitaduría y Proyección                                                                                     CEDHA

febrero de 2015

Recomendaciones emitidas en el periodo enero 2015

Resoluciones de no competencia emitidas en el periodo enero 2015

Medidas cautelares

Acuerdos de no responsabilidad

Recomendaciones generales

Promociones Relevantes

Observaciones Relevantes

Área de Transparencia

Llamadas recibidas y atendidas a través del celular 449-804-0165 

febrero      Dic 14 - febrero 15

2

-

1

2

-

-

-

12

30

1

-

1

-

-

-

-

2

12

C. Aguascalientes

C. Femenil

C. El Llano

CEDA

Total

20

7

-

1

28

38

8

2

1

49

Atención a internos          febrero     Dic 14 - febrero 15

C. Aguascalientes

C. Femenil

C. El Llano

CEDA

Total

Visitas a Ceresos              febrero     Dic 14 - febrero 15

11

5

-

1

17

20

6

1

1

28

Resultados

Asesorías

Gestiones

Quejas

Quejas oficina anexa
(Dirección de Justicia Municipal C-4)

186

40

81

4

71

19

25

2

   febrero      Dic 14 - febrero 15



Laboral

Mercantil

Civil

Administrativo

Familiar

Penal

Educativa

Reeducación Social

Salud

Discriminación

Agrario

Otros

Total

7

3

7

7

9

19

4

4

10

1

-

-

71

Asesorías                           febrero

3

Laboral

Mercantil

Civil

Administrativo

Familiar

Penal

Educativa

Reeducación Social

Salud

Discriminación

Agrario

Otros

Total

-

-

-

3

3

3

2

3

4

-

-

1

19

Gestiones                         febrero

Área de Visitaduría                                                                                     CEDHA

febrero de 2015
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1 Derecho a la educación Instituto de Educación de Aguascalientes. 1

2 Derecho a la honra y a la dignidad Presidencia Municipal de Asientos, Ags.
Radio y Televisión de Aguascalientes (canal 6)

1
1

2 Derecho a la libertad y seguridad
personales

Secretaría de Seguridad Pública y Vialidad
del Municipio Aguascalientes.

2

1 Derecho a la seguridad jurídica Secretaría de Seguridad Pública y Vialidad
del Municipio Aguascalientes.

1

1 Derecho al debido proceso, garantías
judiciales

Oficialía Mayor del Gob. Del Estado. 1

4 Derecho al trabajo Comisión de Honor y Justicia de la SSPM Ags.
H. Ayuntamiento de Aguascalientes.
Instituto de Educación de Aguascalientes.

2
1
1

1 Derecho a un medio ambiente sano Sría de Desarrollo Urbano Mpal. 1

1 Derechos de las personas privadas
de su libertad

CERESO Femenil. 1

4 Tortura Procuraduría Gral. de Justicia del Edo. De Ags.
(Policía ministerial).
Secretaría de Seguridad Pública y Vialidad
del Municipio Aguascalientes..

3

1

1 Derecho de la niñez Instituto de Educación de Aguascalientes. 1

2 Derecho a la salud Paramédicos de Ambulancia municipales y estatales.
Sría de Desarrollo Urbano Mpal.

1
1

7 Derecho a la integridad personal CERESO  Aguascalientes 
Dir. De Seguridad Pública Estatal.
Procuraduría Gral. de Justicia del Edo. de Ags.
(Policía ministerial).
Secretaría de Seguridad Pública Municipal
Rincón de Romos, Ags.
Secretaría de Seguridad Pública y Vialidad
del Municipio Aguascalientes.

1
1
2

1

2

Quejas            Motivo de queja                                            Autoridad

Autoridades señaladas como probables responsables de las presuntas violaciones
a los  Derechos Humanos en el periodo febrero 2015 recibidas en Aguascalientes

Área de Visitaduría                                                                                     CEDHA

febrero de 2015

Total       27
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Área de Educación                                                                                    CEDHA

febrero de 2015

3247

3477

6724

1672

1606

3278

Hombres

Mujeres

Total de participantes

Programas de Educación                               febrero       Dic 14 - febrero 14

Derechos y Deberes de los Jóvenes

Maltrato Escolar (Bullying)

Violencia Intrafamiliar

Derechos Humanos de la Familia

Discriminación

2

4

1

2

4

Talleres impartidos                                                                                    febrero

14141466 2880

Aguascalientes                                          Hombres            Mujeres              Total

3565 100

Rincón de Romos                                       Hombres            Mujeres              Total

157141 298

Tepezalá                                                    Hombres            Mujeres              Total
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Área de Presidencia                                                                                  CEDHA

febrero de 2015
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febrero de 2015
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CEDHA

febrero de 2015

REPORTE DE INGRESOS Y GASTOS

INGRESOS 
Participaciones Estatales 
Recursos propios 

 $ 15,084,000.00 
 $ 203,000.00 

 $ 15,287,000.00 

 $ 1,297,500.00 
 $ 25,500.00 

 $ 1,323,000.00 

 $ 1,452,100.00 
 $ 31,316.00 

 $ 1,483,416.00 

 $ 2,749,600.00 
 $ 56,816.00 

 $ 2,806,416.00 

18%
28%

18%

PRESUPUESTO 2015             ENERO                           FEBRERO                           TOTAL ENE-FEB                 AVANCE EN % 

GASTOS
Servicios Personales 
Materiales y Suministros 
Servicios Generales 
Subsidios y Ayudas 
Bienes Muebles 

 $ 12,569,845.00 
 $ 329,000.00 
 $ 1,853,555.00 
 $ 38,600.00 
 $ 496,000.00 

 $ 15,287,000.00 

 $ 823,647.00 
 $ 11,606.00 
 $ 87,816.00 
 $ 250.00 
 $ 299.00 

 $ 923,618.00 

 $ 830,778.32 
 $ 18,883.32 
 $ 66,224.33 
 $ 100.00 

 $ 915,985.97 

 $ 1,654,425.32 
 $ 30,489.32 
 $ 54,040.33 
 $ 350.00 
 $ 299.00 

 $ 1,839,603.97 

13%
9%
8%
1%
0%

12%

PRESUPUESTO 2015             ENERO                           FEBRERO                           TOTAL ENE-FEB                 AVANCE EN % 
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